
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022 № 578-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 08.05.2018 № 125-п «О системе оплаты труда 

работников государственных учреждений Ивановской области, 
подведомственных Департаменту управления имуществом

Ивановской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Законом Ивановской области от 27.10.2008 № 117-ОЗ «О системах оплаты 
труда работников государственных учреждений Ивановской области и 
органов государственной власти Ивановской области», постановлениями 
Правительства Ивановской области от 30.10.2008 № 285-п «О системах 
оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской 
области и органов государственной власти Ивановской области», 
от 21.09.2022 № 491-п «Об индексации заработной платы работников 
областных государственных учреждений Ивановской области и 
работников органов государственной власти Ивановской области» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 08.05.2018 № 125-п «О системе оплаты труда работников
государственных учреждений Ивановской области, подведомственных 
Департаменту управления имуществом Ивановской области» следующие 
изменения:

1.1. В пункте 5 слова «Шабанову Е.В.» заменить словами 
«Ю.В. Васильеву.».

1.2. В графе 2 таблицы приложения 1 к Положению: 
цифры «3404,00» заменить цифрами «3582,00»; 
цифры «4527,00» заменить цифрами «4763,00»; 
цифры «4414,00» заменить цифрами «4644,00»; 
цифры «4301,00» заменить цифрами «4525,00»; 
цифры «3735,00» заменить цифрами «3930,00»; 
цифры «2735,00» заменить цифрами «2878,00».



1.3. В графе 2 таблицы приложения 2 к Положению: 
цифры «5998,00» заменить цифрами «6310,00»; 
цифры «4301,00» заменить цифрами «4525,00»; 
цифры «4640,00» заменить цифрами «4882,00».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 

после дня его официального опубликования.
Действие положений приложений 1 и 2 к Типовому положению о 

системе оплаты труда работников государственных учреждений 
Ивановской области, подведомственных Департаменту управления 
имуществом Ивановской области, утвержденному постановлением 
Правительства Ивановской области от 08.05.2018 № 125-п (в редакции 
настоящего постановления), распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.10.2022.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=E9E5CCA3BD5729FD2D3198422EF5C0650A790874AB05C77F39CE8624FE92F37D99ED6C0ABE88F0BE8E6DDBD9A1A2D68BDB187303D5BF380F6ED54218K6F7L
consultantplus://offline/ref=E9E5CCA3BD5729FD2D3198422EF5C0650A790874AB04C1753BCB8624FE92F37D99ED6C0ABE88F0BE8E6DDBDCA3A2D68BDB187303D5BF380F6ED54218K6F7L
consultantplus://offline/ref=E9E5CCA3BD5729FD2D3198422EF5C0650A790874AB04C1753BCB8624FE92F37D99ED6C0ABE88F0BE8E6DDBD9A1A2D68BDB187303D5BF380F6ED54218K6F7L

